
Smlouva o zajištění ubytování a stravování 
pro účastníky školního výletu 

 
 

Dodavatel:       
Chata Betyna s.r.o 
Hübnerové 924/1 
150 00 Praha 5 
Provozovna: Chata Betyna, Pec pod Sněžkou 198, 542 21 
Zastoupený jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Objednavatel: 
Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 
Hornická 7/1266 
748 01 Hlučín 

 (dále jen „objednavatel“) 
 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění ubytování: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Dodavatel se zavazuje zajišťovat ubytovací a stravovací služby po celou dobu pobytu v rozsahu snídaně, 
svačina, oběd, odpolední svačina, večeře, pitný režim po celý den v počtu odpovídajícím počtu poskytnutých 
lůžek s ohledem na počet dospělých osob a dětí, v den příjezdu začátek služeb večeří, v den odjezdu poslední 
služba snídaně. Odvoz zavazadel z parkoviště na chatu a zpět v den příjezdu a odjezdu. 
Další ujednání – na pokojích nejsou palandy, rozpis pokojů bude zaslán objednavateli předem z důvodu 
rozdělení žáků na pokoje. 
II. 

Termín (doba) plnění 

 

Plnění podle článku I. této smlouvy bude poskytnuto v termínu: od 29. 5. - 3. 6. 2022  
pro 25osob 
 
III. 
Cena a způsob placení 

 

Dohodnutá úplná a konečná cena je 660,-Kč včetně DPH/den/plná penze (dítě nad 11,99 let), pitný režim, 
2dospělé osoby zdarma 
 
Dodavatel vystaví objednavateli zálohovou fakturu na 50% předpokládané částky při objednání. Doplatek 
bude splatný fakturou před jejich nástupem. 
 
                                                                                
 

 

 

 



 

 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednavatel písemnou objednávkou označí dodavateli své požadavky týkající se termínu spolu 
s uvedením počátku a ukončení poskytování služeb, počtu osob, rozsahu stravy (plná penze). 
2. Dodavatel potvrdí akceptaci objednávky a potvrzenou kopii zašle zpět objednavateli. Veškeré změny ze 
strany dodavatele oproti objednávce je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
objednavateli, který akceptaci této změny rovněž písemně potvrdí. Jinak ohledně takové změny není dohoda 
uzavřena. V případě požadavků na další služby, které přesahují rámec služeb standardně podle této smlouvy 
poskytovaných, je objednavatel povinen tyto předběžně dohodnout s dodavatelem včetně ceny a přesně je 
uvést v objednávce.  
3. Dodavatel odpovídá za dodržování kvality poskytovaných služeb v souladu s příslušnou právní úpravou, 
oborovými normami a dohodnutými podmínkami podle této smlouvy a jednotlivých objednávek.  
4. Objednavatel je povinen se seznámit s ubytovacím řádem a celkovým provozem zařízení. Případné stížnosti 
budou řešeny okamžitě mezi objednavatelem a dodavatelem. O stížnosti, škodách a způsobu řešení bude 
sepsán zápis, který podepíší obě smluvní strany, a kopii obdrží objednavatel. Škody (na objektu) vzniklé 
nedbalostí objednavatele budou uhrazeny.  
 
V.  

Další ujednání 

 

1. V případě, že objednavatel sníží požadavek na počet ubytovaných osob vyjádřený v potvrzené 

objednávce je povinen zaplatit následující storno poplatky z ceny dohodnuté na počet osob, jejichž 

počet byl snížen odvoláním: 

• do 60 dnů před nástupním termínem        bez storno poplatků  

• od 60 do 30 dnů před nástupním termínem                  50 % z dohodnuté ceny 

• od 30 do 3dnů před nástupním termínem                    80 % z dohodnuté ceny 

• méně než 3dny před nástupem                                     100% z dohodnuté ceny 

• V závažných případech (úraz/nemoc, doložený zprávou od lékaře atd.) bude 

postupováno individuálně. 

2. V případě, že pobyt podle této smlouvy ovlivní opatření spojená s nemocí Covid-19, bude se postupovat 

následovně.  

a. V případě, že se nebude moci pobytu zúčastnit jednotlivé dítě z nepojistitelných důvodů 

(preventivní karanténa, apod.), sníží se o tohoto účastníka počet objednaných osob a nebudou se 

na něj vztahovat stornovací poplatky.  

b. V případě, že se v důsledku nařízených opatření nebude moci uskutečnit celý pobyt, ať už bude 

překážka na straně objednatele nebo dodavatele, vrátí dodavatel objednavateli celou doposud 

uhrazenou částku za pobyt. Stornovací poplatky se v tomto případě neúčtují.          

c. V případě, že v důsledku vládou nařízených opatření bude nutné celý pobyt ukončit předčasně, ať 

už bude překážka na straně objednatele nebo dodavatele, vrátí dodavatel objednavateli 

poměrnou částku za nevyčerpané dny pobytu. Stornovací poplatky se v tomto případě neúčtují.            

 

 



3. Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení smluvních povinností: 

• Nedodržení smluvní kapacity ubytování a rozsahu stravování podle čl. II této smlouvy 

• Závažné nedodržení kvality poskytovaných služeb podle čl. IV odst. 4 této smlouvy 

• Prodlení s placením ceny služeb dohodnuté smlouvou o více jak 30 dní. 

 
4. Smluvní pokuty: 

• objednatel je povinen zaplatit za každý den z prodlení s placením dohodnuté ceny služeb 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 

• dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, pokud podstatným způsobem 

poruší svou smluvní povinnost podle čl. VI odst. 3 této smlouvy. 

 

5. Výpověď smlouvy: 

• Odstoupí-li od smlouvy dodavatel nebo se ozdravný pobyt neuskuteční z důvodu na straně 

dodavatele, je dodavatel povinen vrátit obdrženou zálohu ve lhůtě 10 dnů ode dne odstoupení od 

smlouvy (zrušení ozdravného pobytu). V případě epidemie nebo karantény, potvrzené krajským 

hygienikem před nástupem (viz předmět plnění této smlouvy), vrátí dodavatel objednavateli plnou 

částku za pobyt.  

• Obě strany jsou povinny se okamžitě a bezodkladně o této věci informovat.  

• V případě pozdního příjezdu nebo předčasného odjezdu dítěte vrací dodavatel nerealizované 

stravné za každý započatý den. 

 
VI. 

Prohlášení poskytovatele o způsobilosti objektu pro školní výlet 

 

Dodavatel prohlašuje, že penzion splňuje všechny zákonné nároky na objekt (hygienické, bezpečnostní atd.), 
ve kterém je školní výlet organizován 
 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

 
Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. 
Strany smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, neboť vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky v číselné řadě. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, po jednom pro každou ze stran. 
 
Dne:                                                                               Dne: 
 
 
….....................................................                                           …..................................................... 
                                                                                
              (objednavatel)                                                                                       (dodavatel) 
 
 
 
 


